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Přání k dovoleným

Vážení občané, 
blíží se čas dovolených, a tak mi dovolte,
abych Vám popřál nejen jménem svým, 
ale i jménem celého zastupitelstva 
Obce Velichovky krásné léto a dovolenou.

Užijte si plnými doušky letní pohody, 
krásných výletů a příjemných setkání, 
ale hlavně se šťastně a ve zdraví 
vraťte domů. 

Jiří Lebedinský, 
starosta Obce Velichovky   

Provoz v budově OÚ
o prázdninách 

Obecní úřad – dovolená:
10. 7. – 23. 7. 2024 – účetní
31. 7. – 6. 8. 2024 – účetní

1. 7. – 12. 7. 2024 – starosta
19. 8. – 30. 8. 2024 – starosta

Obecní úřad tak bude 
plně UZAVŘEN

v týdnu od 8. 7. 2024 do 12. 7. 2024 
a v týdnu od 19. 8. 2024 do 23. 8. 2024 

– děkujeme za pochopení.
V případě nutnosti volejte 

místostarostu obce p. Zdeňka 
Šedivce, tel.: 724 562 777.

Česká pošta: 
Po celé prázdniny bude standardní 

otevírací doba, a to:
 Pondělí: 14:00 – 17:30
 Úterý: 8:30 – 12:00
 Středa: 14:00 – 17:30
 Čtvrtek: 8:30 – 12:00
 Pátek: 8:30 – 12:00

 
Lékař pro dospělé MUDr. Jelínek:

Ordinační dny 
Červenec: pondělí 22. 7. 2024

Srpen: pondělí 5. 8. 2024
Září: pondělí 9. 9. 2024

Říjen: pondělí 7. 10. 2024
Listopad: pondělí 18. 11. 2024
Prosinec: pondělí 16. 12. 2024

Otevřeno bude vždy od 14:00 – 15:30 hod.

Obecní knihovna: 
Hustířany: bez omezení (budova Hasičárny 

- každé pondělí od 19:00 – 20:00) 
Velichovky: bez omezení (budova Obecního 

úřadu - každý čtvrtek od 17:00 – 18:30)

DŮLEŽITÉ INFORMACE

SMS obecní rozhlas 
– přihlášení k odběru 
Vážení občané, 
pokud nejste ještě přihlášeni do tzv. „Obecního sms roz-
hlasu“, máte stále možnost se do tohoto odběru sms při-
hlásit. 
Přihlášení je velmi jednoduché a nezabere Vám více než 
1 minutu Vašeho času. Na obecním webu www.obecve-
lichovky.cz naleznete na úvodní stránce červenou ikonu 
s názvem: „Odběr SMS“, na kterou stačí kliknout a jedno-
duchým vyplněním se přihlásíte k zasílání těchto sms. 
Díky těmto sms zprávám pak budete vědět hned, co se 
v obci děje a co se chystá.
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 V sobotu 15. 6. 2024 skončila další skvělá fotbalová sezona TJ Veli-
chovky. A měla zlatou tečku. Podařilo se opět zaplnit prázdná místa v kroni-
ce našeho fotbalu. Tým „A“ mužů šel do jarní části sezony z druhého místa, 
a tak se očekávalo, zda naváže na vydařený podzim a bude čeřit vodu v po-
předí tabulky i na jaře. Po úvodních dvou nevýrazných utkáních se však tým 
nadechl ke skvělé jízdě, kterou završili v sobotu 15.6. na místním stadionu 
výhrou nad Rychnovem nad Kněžnou „B“. Vítězství 5:2 znamenalo první 
místo v tabulce o bod před Černilovem a právo postupu do vyšší soutěže. Tu 
klub přijal a od podzimu tak poprvé v historii budeme chodit do Velichovek 
na I. A. třídu. Zasloužené oslavy tohoto skvělého úspěchu proběhly až do 
nočních hodin. 
 TJ Velichovky však nejsou jen o týmu mužů, ale spoléhají i na mládež, 
která by měla být budoucností klubu. V této sezoně v souklubí s FK Jaroměř 
hráli mladší dorostenci, kteří museli zvládnout novou roli. Výkony a výsled-
ky byly jakou na houpačce, ale důležité je, že se snaží kluci na sobě pracovat 
a věříme, že v následující sezoně navážou na počáteční práci a v příští sezoně 
se to projeví.  
 Radost nám pak musely dělat dva týmy přípravek – starší a mladší. 
 Starší přípravka ukázala, že umí hrát pěkný fotbal a v sezoně patřila 
k nejlepším týmům ve své soutěži. 
 Mladší přípravka se rodila za pochodu a během podzimu to bylo znát, 
když většina dětí začínala s prvními fotbalovými krůčky. Byla radost sledo-
vat, jak se zlepšují a na jaře dokázala potrápit nebo porážet i týmy, s kterými 
na podzim ještě prohrávala. 
 I přesto, že teď proběhne krátká letní přestávka, stále do svých mlá-
dežnických kategorií přijmeme nové členy, cílíme na děti narozené v letech 
2012–2018, a také dobrovolníky, kteří by se měli podílet na jejím růstu  
a zapadnout do skvělé party činovníků a rodičů, které děti mají při trénincích  
a zápasech. Více info na našich webových stránkách nebo u Jaroslava Šubr-
ta, tel: 774 554 619.
 Samostatnou kapitolou bývají naši fanoušci, kterým je potřeba oprav-
du hodně poděkovat. Náš stadion zažíval díky nim skvělou atmosféru, kte-
rou si pochvalovali nejen hráči, ale i vedení klubů. I na hřištích soupeřů jsme 
si museli připadat jako doma. Podporu při zápasech neměl jen tým mužů, 
ale i děti v přípravkách na svých turnajích.  
 Jak už bylo zmíněno, sobota 16. 6. napsala zlatou tečku jinak úspěšné 
sezony, a za to je potřeba poděkovat všem, kteří se na ní podíleli. Již v pátek 
15. 6. proběhlo tradiční ukončení sezony pro děti a rodiče, které se opět vy-
dařilo. Dětem byly rozdány odměny za roční píli a snahu, rodiče a děti si zase 
připravily dárky pro své trenéry. Skvěle vydařená akce, kdy na hřišti běhalo 
na padesát dětí a desítky nadšených rodičů a příbuzných dokumentovala 
jen to, jak se v současnosti v klubu daří a jak samotný klub funguje. 
 Již za nedlouho, konkrétně o víkendu 20. 7. - 21. 7. 2024 se k nám vrací 
po čtyřech letech Lázeňský pohár. 
Lepší pozvánku, než vítězství v soutěži jsme připravit nemohli. Věříme, že 
tato prestižní záležitost se vydaří jak organizačně, tak i pěkným výsledkem 
na turnaji. 
 Sledujte tak naše webové stránky www.tjvelichovky nebo klubový  
Facebook, aby Vám neutekly další informace o činnosti oddílu. 
 TJ Velichovky ještě jednou děkuje všem svým hráčům, trenérům, funk-
cionářům, fanouškům, sponzorům a ostatním dobrovolníkům, kteří se po-
díleli na úspěšné sezoně 2023/2024 a přeje jim pohodové letní dny a po 
krátké letní přestávce na viděnou v našem krásném a útulném stadionu. 

Výbor TJ Velichovky

Historické vítězství velichovských fotbalistů v krajské soutěži!

Starší přípravka

Mladší přípravka

Mladší dorost

Muži A

Muži A
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 7. ročník běžeckého závodu pro děti a dospělé, který je součás-
tí běžeckého seriálu „Primátor Cup 2024“, se uskutečnil v neděli  
23. června 2024 na fotbalovém hřišti v obci Velichovky. Hlavním po-
řadatelem byla TJ Velichovky a obec Velichovky. Za podpory sponzo-
rů se účastníkům dostalo mnoho věcných cen a hojného občerstve-
ní. Všichni závodníci zvládli doběhnout ve zdraví do cíle.
 Na start se celkem postavilo 91 dětských běžců, kteří zabojovali  
o stupně vítězů v různých věkových kategoriích. Trasy byly vedeny 
po místní komunikaci a lesních cestách. V nejmenší kategorii na 
200 metrů se závodníci a závodnice rozběhli po fotbalovém hřišti. 
V cíli je vítali maskoti Mrož s Everest, kteří je ocenili nejen medailí  
a diplomem za účast, ale také ochlazením v podobě jahodového na-
nuku Mrož. Nejmladším účastníkem závodu, ve věku necelých dvou 
let, byl Samuel Dvořák z Prahy. Nejstarším účastníkem v kategorii  
dospělých pak byl pan Václav Dostál ve věku 82 let!
 Hlavního závodu na 7 km se účastnilo 108 běžců. Trasa byla ve-
dena po místních komunikacích, polních a lesních cestách s celkovým 
převýšením 83 m. Kategorii mužů ovládl Kamil Krunka v čase 25:54, 
kterého následoval Vítězslav Šolc s odstupem 58 vteřin. V katego-
rii žen se na stupeň vítězů postavila Táňa Metelková v čase 29:57  
a druhé místo obhájila Klára Nejmanová.
 Děkujeme všem sportovcům, kteří se závodu účastnili a vytvo-
řili úžasnou atmosféru. Poděkování patří i každému ze sponzorů,  
ať už za finanční či věcnou podporu. Již nyní se těšíme na příští rok! 

Bc. Jaroslava Mertlíková – hlavní organizátor

Velichovská sedmička

Vítání občánků 
Vyzýváme tímto rodiče nově narozených dětí, aby v případě zájmu účasti 
na slavnostním obřadu ,,Vítání občánků“ přišli na Obecní úřad Velichovky 
vyplnit přihlášku k tomuto slavnostnímu aktu. Formulář najdete rovněž 
volně ke stažení na obecním webu: www.obecvelichovky.cz/obecní úřad/formuláře. 

Obřad „Vítání občánků” je určen pro děti s trvalým bydlištěm na území 
obce Velichovky a pro děti ve věku do jednoho roku a je realizován vždy na jaře 
a na podzim (podle počtu přihlášených dětí).

Přihlášky prosím doručte na Obecní úřad vždy co nejdříve.. 
Děkujeme za spolupráci.
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 Za pohádkou do hustířanského lesa…. tedy, letos vlastně za detektivním případem, se děti vydaly poněkud netra-
dičně až 22. června 2024. A kdože byla ta tajemná Líza, kterou se vypravily hledat? Nikdo menší, než slavná Mimoňa 
Líza (slavnější sestra Mony Lisy), klenot umění malířského. Jednoho dne zmizela z galerie a ani slovutný Sherlock Hol-
mes si s jejím zmizením nevěděl rady. Pohádková babička proto nejenže dětem osvětlila, co je to galerie a kdo je to 
malíř, ale nechala děti si na malíře zahrát, aby si vytvořily vlastní obrázek. Potom je poslala do Třeskoprsk pro kamarády 
ze Čtyřlístku, aby se do pátrání po zmizelém obrazu vložili. Kamarádi Myšpulín, Pinďa, Bobík a Fifinka jsou totiž proslulí 
svými vyřešenými záhadami a zvládnutými trablemi.
 Co však náhoda nechtěla – doma byla pouze Fifinka, která chystala koláčky pro kluky, až se vrátí z mistrovství světa 
v atletice. Děti jí alespoň pomohly koláčky ozdobit a musely pokračovat dál. Naneštěstí Bobík i Pinďa měli před finálo-
vým závodem, tak nemohli soutěž opustit, a Myšpulín seděl ve své laboratoři se zlomenou nohou. Když ale nemohli 
děti při pátrání doprovodit, alespoň jim poskytli trénink, aby 
onoho tajemného lupiče dokázaly chytit. Bobík pocvičil děti 
v síle, Pinďa v rychlosti a obratnosti a Myšpulín jim dal na 
cestu jeden ze svých vynálezů – kouzelné brýle. V galerii tak 
děti pomohly Sherlockovi pomocí těchto brýlí identifikovat 
zloděje na snímku z bezpečnostní kamery. Jak se však poz-
ději ukázalo, hlavním zlotřilcem nebyl loupežník z fotky, ný-
brž známý padouch Kazimir Zádrhel! Děti ho stíhaly přes půl 
lesa, až jej nakonec dostihly, přemohly v páce a vítězoslavně 
vrátily slavnou Mimoňu Lízu do galerie. Náročný úkol, který 
ovšem děti s přehledem zvládly.
 Ačkoliv se ještě v sobotu ráno nezdálo, že nám počasí 
bude tak úplně přát, umoudřilo se a nakonec to byl nádher-
ný, i když trochu větrný den. Všechno bylo – zážitek, odměny,
špekáček, myslivecký stánek, malování na obličej, pletení copánků a dobrá nálada k tomu. A protože Hustířánek, z.s. 
letos oslavil 10 let od svého založení, dokonce byl i skákací hrad.
 Perličkou na závěr akce bylo losování osmi dětí, které obdržely krásné dary od časopisu Čtyřlístek.
 Jedinou šmouhou na jinak báječném dni byla nebývale dlouhá čekací doba, než mohly děti vyrazit na trasu. Ještě 
se nestalo, že by se čekání takto natáhlo a věřte, že nás tato nepříjemná situace velmi mrzela. Na příště si jistě vezme-
me ponaučení a organizaci začátečního stanoviště vychytáme :-)
 A na závěr bychom rádi vyjádřili obrovské poděkování všem, kteří nám uskutečnění našeho tradičního pohád-
kového dobrodružství umožnili: obci Velichovky a redakci Čtyřlístku za podporu, MS Dolina Rožnov-Hustířany za spo-
luorganizaci, panu Václavu Karlovi za propůjčení areálu hřiště, redakci časopisu Čtyřlístek, SDH Hustířany za půjče-
ní sportovního náčiní a dohled nad ohništěm, JK Hustířany za propůjčení sezení, firmě Dubea s.r.o. za perníky pro 
děti. A jako třešnička na dortu  to nejdůležitější – velké poděkování dobrovolníkům, kteří pro Vás vytvořili postavy  
a připravovali Vám snad bezva zážitek! Děláme to dobrovolně a s láskou a doufáme, že ještě dlouho budeme! Proto 
děkujemei Vám za Vaši přízeň, bez Vaší účasti by totiž Pohádkový les nebyl.
 Budeme se na Vás, naši přátelé, těšit nejen na dalším pohádkovém lese, ale i na jiných našich akcích, které sice 
nejsou takového rozsahu jako Pohádkový les, ale s o to větší radostí je pořádáme.

P.S.: příští rok má Pohádkový les 25. výročí, tak se opět můžete těšit, že vymyslíme nějaký speciál :-)
Tým Hustířánek

Našli jsme Lízu!
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Slunce svítí, řeka volá, brzo už nám končí škola…
 Konec dubna byl ve znamení mnoha zážitků.  
23. dubna jsme si užili hudební program Kytara.  
O pár dní později jsme zavítali do Ptačího parku Jose-
fovské louky, kde jsme s průvodcem prošli naučnou 
stezku, nejenže jsme se dozvěděli mnoho zajímavé-
ho, ale užili si i krásnou přírodu. 30. dubna probíha-
lo vyučování v čarodějnickém stylu a součástí dne 
byla i hodina tance.
 V týdnu od 27. do 31. května probíhaly třídní 
schůzky formou triád ve složení žák, rodič a učitel.
27. května proběhl školní šachový turnaj, kde se 
utkalo 21 hráčů z řad šachového kroužku i těch, kteří 
měli chuť si hru ozkoušet. První místo obsadil Adam 
Bém (5. ročník), druhé místo Mikuláš Šubrt (5. roč-
ník) a třetí místo Martin Šubrt (4. ročník). Ukázalo 
se, že máme mnoho nadějných šachistů, kteří naváží 
na úspěchy jejich spolužáků.
 Mimořádnou radost nám letos udělalo  
1. místo v celostátním kole soutěže Matematický 
klokan 2024, které v kategorii Cvrček získala Magda-
lena Petirová ze 3. ročníku.
 V rámci čtenářského kroužku pod vedením  
Lucie Ludvíkové se žáci zapojili do soutěže ke 100. 
výročí úmrtí Franze Kafky. Pro cenu za 2. místo si na 
mezinárodní Veletrh knihy jela do Prahy Veronika 
Ponomarevová (5.ročník). Soutěžní téma bylo Pro-
měna.
 Na konci května ukončily svou činnost zájmo-
vé kroužky, děkujeme všem vedoucím za vstřícnost  
a čas, který nám věnovali.
 Počasí nám letos nedovolilo užít si společný dět-
ský den venku, přesto děti zažily v prostorách školy 
mnoho zábavy při plnění úkolů a čekala je zaslouže-
ná odměna.
 Žáci prvního ročníku ukázali 11. června rodičům 
a hostům své čtenářské dovednosti při Slavnosti Sla-
bikáře.
 12. června jsme si zasportovali na Orientačním 
běhu rodinných družstev, který si letos užilo 59 běž-
čů.
 S koncem školního roku byl vyhodnocen i pro-
jekt Recyklohraní, kde jsem se v konkurenci téměř  
4 tisíc škol umístili v první stovce a v kraji na osmém 
místě. Děkujeme všem, kteří nám v rámci projektu 
pomohli. I v dalším roce budeme plnit úkoly a v rám-
ci sběrů ulehčíme planetě od odpadu.
 A co nás čeká?
20. června společně odprezentujeme celoroční pro-
jekt Sport
24. června si užijeme školní výlet v iQLANDII v Li-
berci.
25. června děti odevzdají učebnice a představí svá 
portfolia.
26. a 27. června proběhnou sportovní dny, z toho 

jeden den zavítáme do Dolan na školní olympiádu.
Školní rok ukončíme v pátek 28. června, kdy žáci 
obdrží vysvědčení a zároveň proběhne rozloučení  
s žáky 5. ročníku.

Krásné léto všem přejí všichni ze ZŠ Velichovky

Léto máme nejradši, to se nejlíp skotačí  
 Čekání na příchod 
léta jsme si ve školce zpří-
jemnili několika akcemi. 
V květnu se konalo odpo-
ledne ke Dni matek „Čas 
maminek“. Děti mamin-
kám na úvod přednesly 
básničky, zazpívaly pís-
ničky a předaly vyrobené 
dárky. Následně se vydaly 
do prostor „wellness škol-
ky pro maminky“, kde se nechaly od dětí hýčkat na 
masážích, v kadeřnictví, na manikúře, na pedikúře  
a na kosmetice. Jako bonus se mohly občerstvit  
v „Kavárně u Valinky“. Děti se odpoledne dobře ba-
vily a maminky si péči chválily. 
 Na začátku června proběhla akce určená dětem 
– celoškolkový výlet. Děti se vydaly autobusem do 
Pardubic, kde pro ně byl připraven enviromentál-
ní program na statku Apolenka. Děti se dozvěděly 
mnoho zajímavostí o zvířatech na statku a o tom, co 
obnáší péče o ně. Vybraná zvířata si děti mohly na-
krmit a pohladit. Pomyslnou „třešničkou na dortu“ 
byla závěrečná projížďka na koni. Po obědě jsme se 
přesunuli do lanového parku, kde děti daly průchod 
své energii a užily si hru na trampolínách, skákacím 
hradu, horolezecké stěně, houpačkách a překážko-
vé dráze. Počasí nám navzdory původní předpově-
di přálo a domů se vracely spokojené děti unavené 
spoustou zážitků. 
 V červnu oslavili svůj svátek i tatínci. Školka se 
tak na jedno odpoledne proměnila v indiánskou 
vesnici a na tatínky s dětmi čekalo deset zkou-
šek, které ověřily, jak zdatní jsou náčelníci. Tatínci 

Základní a mateřská škola Velichovky
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s dětmi si vyzkoušeli například střelbu z luku, hod 
lasem, plavbu kánoí, stopování zvěře, stavbu tote-
mu a stavbu týpí. Za odměnu získali pírka, ze kte-
rých jim děti vyrobily čelenky náčelníků kmene. 
Všichni Indiáni v ten den prokázali odvahu, zručnost  
i obratnost a hrdě odcházeli s čelenkami plnými per 
jako důkaz.  
 Pokud se ohlédneme za uplynulým školním 
rokem, máme za sebou tradiční akce jako plavání 
předškoláků, návštěvy knihoven ve Velichovkách  
a v Jaroměři, programy Malé technické univerzity, 
karneval a zapojení do akce „Ukliďme Česko“. Kul-
turní zážitky nám do školky přivezlo několik divadel-
ních a hudebních představení. Pořádali jsme Sva-
tomartinské slavnosti, zazpívali jsem u rozsvěcení 
vánočního stromečku a v kostele. Nově jsme letos 

začali spolupracovat s ekologickým centrem SEVER 
a navštívili jsme záchrannou stanici v Jaroměři. S ro-
diči jsme se setkávali na dílničkách a deskohraní. 
Děkujeme rodičům, kteří nás v naší činnosti během 
roku podpořili, ať už to bylo výrobou vyvýšených zá-
honů, realizací přednášky o myslivosti pro děti, po-
skytnutím materiálů, podnětů ke zlepšení nebo jen 
vlídným slovem.
 A co je před námi? V posledním červno-
vém týdnu se rozloučíme s nejstaršími dětmi  
na akci „Pasování předškoláků“ a vrhneme se vstříc 
letnímu provozu. Těšíme se, že i příští školní rok 
bude stejně pestrý jako tento a přejeme Vám léto 
plné sluníčka.

Kolektiv MŠ Velichovky

 Mateřská škola Velichovky se již čtvrtým rokem aktivně zapojuje do projektu „Se Sokolem do života“, který 
je zaměřen na rozvoj pohybových dovedností dětí. Tento projekt, organizovaný Českou obcí sokolskou, poskytu-
je dětem příležitost zlepšovat svou fyzickou zdatnost, posilovat zdraví a zároveň si užívat radost z pohybu.

 Každý rok jsou dětem nabízeny různé pohybové aktivity, které jsou přizpůsobeny jejich věku a schopnostem. 
Letos se naši malí sportovci mohli zapojit do široké škály činností, včetně:

  • Základní gymnastiky: Děti se učily základní gymnastické prvky, které jim pomohly
     zlepšit koordinaci a flexibilitu.
  • Atletiky: Měřily své síly v běhu, skoku do dálky a házení míčkem, což přispělo 
     k jejich celkové vytrvalosti a síle.
  • Sportovních her: Hry jako fotbal, basketbal a vybíjená rozvíjely
     týmovou spolupráci a strategické myšlení.

 Projekt „Se Sokolem do života“ má pro děti mnoho přínosů. Kromě zlepšení fyzické kondice a motorických 
dovedností přispívá také k rozvoji sociálních a emocionálních dovedností. Děti se učí spolupráci, sebedůvěře, 
disciplíně a radosti z pohybu.

 Naše opakovaná účast v projektu „Se Sokolem do života“ je pro nás velkým přínosem. Vidíme, jak se děti rok 
od roku zlepšují nejen fyzicky, ale i v dalších oblastech jejich osobního rozvoje. Tento projekt je skvělou ukázkou 
toho, jak může být pohyb zábavný a zároveň edukativní. Těšíme se na další ročník a nové výzvy, které přinese. 

Mgr. Klára Hamzová, garant programu

Projekt „Se Sokolem do života“
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20.- 21. 07. 2024

Občerstvení je po celou dobu akce zajištěno v areálu hřiště,

v pátek od 20.00 hod hraje DJ DUB v sobotu od 19.30 hod. skupina FK BAND ROCK

Krajský přebor Zlínského kraje

Okresní přebor II. třída Litoměřicka

III. třída Trutnovska

Krajský přebor Královéhradeckého kraje

I.A. třída Královéhradeckého kraje

Okresní přebor Moravskoslezského kraje

Okresní přebor Tachovska

I.A. třída Královéhradeckého kraje
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www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky:
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 

13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality
20. 3.-26. 3. Rybí speciality

27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897
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krásné prostředí, skvělé �lmy, popcorn

Program na měsíc 
červenec 2024

více informací na www.velichovky.cz

Těšíme se na Vás.

07. 07.    Vocasy na tripu / 19:00

14. 07.    Jak zachránit draka / 16:30

14. 07.    Zápisník alkoholičky / 19:00

21. 07.    Hrabě Monte Christo / 19:00

28. 07.    Tlapáková patrola 
                   ve velko�lmu / 16:30

28. 07.    Zahradníkův rok / 19:00

LÁZEŇSKÉ
KULTURNÍ LÉTO  2024
pořádané v Lázních 1897, s. r. o. ve Velichovkách

Pavla KršKy

21. 9.   
RETRO FESTIVAL

16. 8.   
VESELÁ TROJKA Pavla Kršky

13. 7.   
FRANTIŠEK KINSKÝ
A MATYÁŠ NOVÁK

Petr Spálený a Miluška Voborníková / Heidi Janků  
Michal Penk
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 Jarní sezóna je pro nás vždy velice pestrá, a tak 
pilně trénujeme na soutěž ve CTIF, jelikož sázka byla 
uzavřena, a to o pořádný kopec zmrzliny, příprav-
ka nesměla být poslední, starší a mladší se museli 
umístit na bedně. A tak 20. dubna míříme na Me-
moriál Jirky Beka v disciplínách CTIF do Náchoda 
na Plhov, kde všechny naše týmy bojují, seč jim síly 
stačí. Mladší na útoku nepodali zrovna excelentní 
výkony, ale jelikož jsou nejrychlejší nějaké trestné 
si mohou dovolit, ve štafetě rozhýbali již své nohy 
z medu a stávají se vítězi ve své kategorii, starší si 
vedou od rána velice dobře a musíme uznat, že váž-
ně trhali tartan i když počasí nám v tento den moc 
nepřálo, ovšem doma je další zlatý pohár. Naše nej-
menší myšky to bylo pokoukáníčko, nejenže naši 
nejmenší hasiči za sebou nechali další čtyři týmy, ale 
jen o kousek dětem utekla bronzová příčka, oprav-
du dechberoucí výkon, kdy s věkovým průměrem  
5,9 drtí většinu týmů, kde běhají 10leté děti, jak 
všichni víme CTIF jsou noblesní disciplíny pro chá-
pavé, takže můžeme být velice pyšní, že máme tak-
to šikovné hasičské děti. Zmrzlinu dětem vyrobíme 
svépomocí a bude ji obrovský kopec na posledním 
hasičáku před prázdninami.

 Další kolo ligy severu v TFA se konalo v Hotsto-
vicích dne 27. 4., kde si náš páreček Áďa Dohnalová 
a Ondra Porubek doběhli pro 5. místa ve svých kate-
goriích. Brambor už letos bylo dost.
 Děti vyráží na další soutěž do Nízké Srbské  
a to 5. 5., která je velice tradiční a srdeční záleži-
tostí pro náš celý týmeček, nicméně nám odpa-
dají děti z důvodu nemoci, sestavy se předělávají 
a štafety nám nesedly ani v jedné kategorii, domů 
vezeme za mladší 5. místo z 15. a za starší 12. místo  
z 23. zúčastněných. 
 Vydařená Mise Velichovky 8. 5., kde se účastni-
la většina aktivních členů našeho sboru a pomáha-
la s přípravami na tuto akci, s obsluhou ve stánku, 
s parkováním v obci. Všem, kteří přišli na tuto akci 
ve svém volném čase pomoci, patří obrovské díky.
 Bláznivý Bohdašín se letos koná 11. 5. Na po-

žárních útocích zřejmě mistry nebudeme, ale třeba 
je to taktika. Kluci na trojácích zmatkují, a zaseká-
vají pojistku v obou kategoriích. A štafety? Mladší 
měli super 4x60 a starší zase štafetu dvojic. Všichni 
se snažili, seč jim síly stačily. Mladší se snažili o ka-
pánek víc, a tak domů vezou 3. místo. Starší si neve-
dou vlastně vůbec zle. Oni to tam někde mají! A my 
to z nich vytáhneme. 9. místo z 22. Míšu Tulakovou 
jsme půjčili Srbákům, kde její zlaté ručičky a nožičky 
pomohly k vítězství. Fandu Nejmana jsme půjčili do 
Skalice, kde rozhodně neudělal ostudu s 9. místem!

 Na okrskovou soutěž u sousedů v Rožnově  
14. 5., vyrazil tým mužů i žen, ale o dorostenci. Spo-
jujeme síly se sousedy z Hustířan – děkujeme za spo-
lupráci. Ženy i muži vítězí a pojedou dál reprezento-
vat naše SDH a obec na okresní kolo PS do Náchoda. 
 Opět spousta umělců z našeho kolektivu postu-
puje ve výtvarné a literární soutěží „Požární ochrana 
očima dětí a mládeže 2024“ až do krajského kola. 
V okresním kole se umístili ve svých kategoriích 
Pepča Karel, Nikol Košinárová, Verča Hynková, Kája 
Holubová, Lůca Karlová, Terka Jakubská, Barča Ku-
chařová a Dája Tulaková a za své výkony převzali 
ceny na vyhodnocení POODM 25. 5. v Náchodě na 
Hamrech. Ovšem naše hvězdné trio Kája Holubová, 
Lůca Karlová a Terka Jakubská se umisťuje i v kraji  
a holky si 17. 5. přebírají ceny na zámku v Bílých 
Poličanech. Kája Holubová exceluje ve své katego-
rii, kde se svou básní o našem kolektivu vítězí v kole 
krajském a postupuje do republikového kola, kde je 
obrovská konkurence. Již teď víme, že její dílo bylo  
vybráno jako nejlepší ze všech a Kája si převezme 
cenu dne 20. 6. na hradě Bouzov, kde se bude vy-
hodnocení republikového kola konat. Děkujeme 
všem, co nás reprezentují v této prestižní soutěži.
 Běhům na 60 metrů nevěnujeme moc pozor-
nost a v našem souběhu všech disciplín je to pouze 
jeden hasič, který trénujeme tuto disciplínu, a ještě 
navíc bez překážek protože na ně nemáme u hasi-
čárny místo, tak ani neočekáváme žádné top výko-
ny, ale 18. 5. na Bezděkově se děly věci, hodně dětí, 
super kafe a soutěž, kde si prostě vedoucí neorazí 

Z činnosti SDH Velichovky
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protože dokola motají a staví hadice, ale naše snaha 
se vyplatila. Výkony našich olympioniků:
 Mladší přípravka to rozjela a umístila se na 
krásném posledním místě ovšem s platnými časy  
a úsměvem na tváři.
 Mladší „B“ 9. místo, mladší „A“ vítězové dneš-
ního klání jako bonus navíc za mladší dívky Verča 
Hynková 2. místo a Anet Němcová 3. místo, za mlad-
ší chlapce pak 2. místo vybojoval Domčis Dvorský  
a bronzový byl Tom Pícha.
 Starší „A“ bylo na 10. místě a starší „B“ si do-
běhlo pro bronzové medaile. Naštěstí jsme nezmokli  
a nikdo nepřišel k úrazu.
 Poslední květnový víkend byl věnovaný po-
stupové okresní soutěži Hry Plamen v Náchodě na 
Hamrech, kam se kvalifikovalo družstvo starších  
i mladších dětí. Soutěžilo se zde ve všech disciplí-
nách dle směrnice Hry Plamen. Naše myšky mladší 
završily svou sezónu, jak nejlépe uměly a přivezly do 
hasičárny zlatý a putovní pohár za 1. místo stejně 
jako v loňském roce, starší zkušení již vědí, že v této 
kategorii je nejlepší dosáhnout třetí příčky, a pro-
tože loni jim to uteklo jen o kousek a byli na místě 
5., letos dostáli svých slibů a další bronzový pohár 
je doma. A ještě jeden úspěch na závěr. Na MČR  
v běhu na 60 metrů s překážkami do Ústí nad Labem 
se kvalifikovala naše Verča Hynková, která se umís-
tila na 1. místě a bude celé prázdniny trénovat na 
dráze s překážkami, kterou ji doma postavili vedoucí 
a trenéři. Tfuj tfuj tfuj. Přejeme ti mnoho úspěchů  
a aby těch medailí nebylo málo, tak Zůza Vondráčko-
vá doběhla pro bronzovou medaili. 

 V mezičase si také plníme okruhy celoroční 
činnosti. Dne 30. 5. se rozdělujeme na dvě skupin-
ky, kdy organizační skupina „A“ uklízí obec a sbírá 
odpadky. Rukavice rozdané, pytle naplněné, děti 
unavené. Organizační skupina „B“ zamířila na louku 
Buhdal, kde obec s naší pomocí vysázela stromky, 
které naši borci náležitě odplevili a okopali, násled-
ně nachystali zázemí a ohniště i pro druhou skupinu. 
Po střetu skupin rozjíždíme opejkačku v přepočtu  
50 špekáčků, každý snědl, co odpracoval a vypil, co 
vypotil. Děkujeme, všem. 
 Když je poslední květnový víkend věnovaný  
dětem, tak první červnový víkend je vždy věnovaný 
dorostu a dospělým, tak tedy okresní kolo v PS 

a Dorostu opět v Náchodě na Hamrech. Jestli něco 
vystihovalo tento den, tak to byla hláška z filmu  
Na samotě u lesa. Za obrovské průtrže mračen byly 
odběhány oba pokusy v běhu na 100 metrů. 
 Alíš Stradiot nejlepší čas za muže, za ženy Pája 
Bláhová a za smíšený dorost Paťas Kábrt. Při štafe-
tách se počasí už trochu umoudřilo a přestává pršet 
máme všechny časy platné u žen se mění sestava 
z důvodu úrazu naší Lucky z Prahe, a asi nejvíce se 
daří našim mužům, kteří svým výkonem, bez trénin-
ku ztrácejí na první místo pouhou vteřinku. Smíšený 
dorost šel na pohodu a samozřejmě šéfem nejlep-
ších dotazů se dnes stává Danda Stradiot. 
 Poslední disciplínou jsou útoky, které už se bě-
hají za sluníčka. A taky se tu našim týmům zadařilo.
 Celkově umístění je následující ženy zase po 
roce berou zlato i když s tím nepočítaly, muži a do-
rost stříbrné medaile. 
 Do Hustířan jsme zapůjčili Novomešťáky Koziče 
a Kubu a našeho Kukyho ty si odvezli bronz.
 Tým mužů se letos zúčastňuje závodů Jizerské  
a Východočeské hasičské ligy, klukům se začalo dařit 
a už teď v půlce sezóny jsou na tom bodově lépe 
než v loňském roce za celou sezónu. Mají před se-
bou ještě spoustu závodů stejně jako naši nejtvrdší 
hasiči Áďa a Ondra. Držíme všem palce a ať se daří.
 V neděli 30. června bude naše SDH pořádat sou-
těž „VČHL Velichovky“ v PÚ poté bude následovat 
soutěž „O pohár starosty SDH“ a „O pohár starosty 
obce“ v rámci ligy Velká cena OSH Náchod. Přijďte 
nás podpořit. Děkujeme.
 A pak……..Už nás všechny čeká opět společ-
ná rekreace na výletě v Jánských Lázních, letos si 
to zase o den prodloužíme, protože si to naše ve-
doucí, trenéři a hlavně děti opravdu zaslouží. Zde 
budeme plnit specializaci průzkumník a hlavně se 
budeme snažit všichni přežít protože téma výletu  
je VELICHOVSKÝ SURVIVOR a taky navštívíme 
…..nooo nechte se překvapit.

Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolektivu MH 
   Jednatelka SDH - Petra Němečková
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 Květen je soutěžním vrcholem a každý týden vyrážíme měřit své síly  
s ostatními družstvy. První soutěží je nedělní Nízká Srbská, kde se tento-
krát moc nedařilo. Mladší získávají 7 místo a starší na místě 21. O týden 
později jedeme na Bohdašínský pohár, kde závodí opět družstvo starších 
i mladších. Starší si vylepšili reputaci a tentokrát končí 12tí a mladší dlou-
ho nesázeli brambory a získávají 4.místo. Bezděkovské šedesátky nesmí-
me vynechat, i když trénink této disciplíny není v našich podmínkách jed-
noduchý, neváháme vyrazit se staršími, mladšími a dokonce i nejmladšími.  
Samozřejmě nesmí chybět naši dorostenci. Starší jsou na 8.místě, mladší 
B na 13. místě a mladší A přidává do řádku další bramboru. 25.května je-
deme na okresní kolo hry plamen s družstvem starších. Nebyla konstelace  
a to se projevilo téměř na všech disciplínách. Nicméně pokud se nedaří, je ve 
hře snaha o „výhru“ ceny za místo poslední, a to se nám nakonec povedlo. 
Hustířany končí na 16. pozici. V rámci OK Plamen probíhala také samostat-
ná soutěž v běhu na 60 metrů, kde nás velmi potěšila Lili Hloušková, která  
z 2. místa postupuje na mistrovství republiky, kam pojedeme v září. O tý-
den později se zapojí opět dorostenci na okresním kole. Smíšené družstvo 
spojíme z našich starších, dorostů a doplnění o trio velichovských dětí a tím 
pádem máme komplet týmeček. Pro některé to bylo poprvé a i tak to byly 
krásné výsledky. Domů vezeme bronzové medaile. 27.6. nás čekal poslední 
hasič před prázdninami, který jsme si náležitě užili. Na závěr děkujeme za 
spolupráci MH Velichovky v této sezóně. Všem dětem a příznivcům hasičské-
ho sportu obzvlášť přejeme krásně a ve zdraví prožité letní prázdniny.
 A ještě jedné soutěže se Hustířaňáci zúčastnili. 14.5. se konala v Rožno-
vě okrsková soutěž v požárním sportu a tentokrát jsme sestavili nejen druž-
stvo žen, které reprezentovalo Hustířany už v loňském roce, ale pochlapili se  
i muži a také vyrazili. Chlapi nakonec končí na 3. místě, ženy na 2. místě. Voj-
ta, Anežka a Paťas trénovali ,,zadek,, a nalejvání.  Samozřejmè si pak zaběhli 
též útok. Děkujeme za zapůjčení materiálu sousedům z Velichovek a potlesk 
pro všechny zúčastněné, jelikož pro mnohé to byla premiéra a vůbec to ne-
bylo tragické, naopak za rok jsme tam zas.
 A jaké bylo jmenovité složení družstev? 
Ženy: koš - Terka Mílová, savice - Léňa Jarošová, stroj - Laduška Sršnová,  
B - Monča Novotná, Troják - Pája Špréňa, LP - Zdenča Pultarová, PP - Katarina 
Karlová
Muži: koš - Paťas Vácha, savice - Kamil Pultar, stroj - Alíš Stradiot, B - Pavel 
Holínský, troják - Milan Míl, LP - Zdenda Jelínek, PP - Vojta Rudel

Pavla Špreňarová - vedoucí kolektivu MH

Z činnosti MH Hustířany



Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje
bude ke dni 6. 9. 2024. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali  
e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy 
ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou 
akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky  
Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 3/2024 vychází ve Velichovkách dne 28. 6. 2024, vydává Obec 
Velichovky v nákladu 300 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.
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ČERVENEC 
13. 7. 2024 - HUHU-FEST
(pořádá SDH Hustířany)

20. 7. - 21. 7. 2024 - Lázeňský pohár 
(pořádá TJ Velichovky)

SRPEN 
bez akcí

ZÁŘÍ 
6. 9. 2024 - Setkání seniorů Velichovky
(pořádá Mikroregion Hustířanka) 

7. 9. 2024 - Víceboj dvojic
(areál KVK Hustířany)

28. 9. 2024 - Svatováclavské odpoledne
(pořádá Hustířánek)

Uklidíme Velichovky a Hustířany
- termín bude upřesněn plakátem 

Kulturní kalendář 2024

Sbor dobrovolných hasičů Velichovky 
 

 
                      Vás srdečně zve na soutěž 

Východočeské hasičské ligy 2024 
 

  
     Datum: 30. 6. 2024  

  Prezence: 09:00 – 09:30 hod. 
   Začátek soutěže: 10:00 hod. 

   Místo: areál TJ Velichovky 
  Startovné: 350,- Kč 

 
 

Rezervace pořadí na webu firesport.cz od 23. 6. 2024 od 20:00 hod.  
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu startovního pořadí. 

 

 
Po vyhlášení výsledků VČHL proběhne soutěž  

o Pohár starosty SDH a o Pohár starosty obce na 2 B v rámci 
VELKÉ CENY OSH NÁCHOD 

Startovné: 100,- Kč 
 

Kontakt: Martin Šubrt – 603 389 882 
  
 
Obec Velichovky Petra Němečková – 739 855 086 

 
 
  

 


